

انتخابات

رئیس جمهوری در پایان نشست سران قوا: مردم با تهدیدها آشنا هستند و با وحدت خود به آن پاسخ می دهند

شهرود | نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه درحالی عصر روز گذشته به‌میزبانی رئیس جمهوری در پاستور برگزار شد که از آخرین جلسه پیشین سران سه قوه، نزدیک به هشت ماه می گذرد؛ حال آن که وقتی برای نخستین‌بار چنین نشستی در آبان‌ماه ۸۸ و به میزبانی آیت‌الله شاهرودی، رئیس وقت قوه قضائیه برگزار شد، قرار بود سران سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه به‌صورت ماهانه یا یک‌دیگر تشکیل جلسه دهند و آخرین موضوعات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشور را بررسی کنند.باین حال،نشست روز گذشته سران قوا درحالی پس از وقفه‌ای طولانی مدت برگزار شد که طی این هشت ماه، بعضا شاهد برخی اختلاف دیدگاه‌ها میان روسای سه قوه به‌ویژه رئیس جمهوری و رئیس قوه قضائیه بودیم که به جای طرح این اختلافات در جلسات خصوصی، در رسانه‌ها مطرح شد.

با این همه، نکته حایز اهمیتی که در سخنان روسای هر سه قوه پس از برگزاری نشست مشترک روز گذشته به‌چشم می‌خورد، یافته‌های آنها بر تعامل میان قوا و وحدت و همدلی در کشور بود که به‌ویژه به‌دلیل هم‌زمانی این جلسه با دهه فجر و راهپیمایی وحدت‌افزین ۲۲ بهمن مورد تأکید قرار گرفت.

رئیس جمهوری که با اتمام نشست مشترک روز گذشته پیش از روسای دو قوه مقننه و قضائیه پشت‌تریبون رفت و با بیان این‌که در جلسه سران قوا، مسائل مهم کشور از جمله مسائل اقتصادی و گام‌هایی که دولت در ماه‌های گذشته با حمایت قوای قضائیه و مقننه برداشته، مورد بحث قرار گرفت، اعلام کرد، در ۱۰ ماه گذشته ۲۰ هزار واحد صنعتی کوچک و متوسط فعال شده‌اند که این به معنای حرکتی رو به جلو در مسیر رونق اقتصادی در کشور است.روحانی یادآور شد: مردم باید احساس کنند نظام همه‌قوا ساز سرمایه‌وفعالیت‌های اقتصادی در کشور وجود دارد. آنگونه در بسیاری از بخش‌های اقتصادی، از مرحله رکود عبور کرده‌ایم و وارد رونق و رشد اقتصادی شده‌ایم که این روند رونق باید در همه بخش‌ها انجام گیرد. روحانی در ادامه با اشاره به بحث درباره موضوعات مرتبط با عراق و سوریه و در نشست مشترک روز گذشته اعلام کرد: پیام‌خبر شورای همکاری خلیج فارس برای مذاکره و در دو فصل مسائل که توسط وزیر خارجه کویت تقدیم شده بود، مطرح و بررسی شد. رئیس جمهوری به برخی تهدیدهای لفظی در سطح بین‌المللی اشاره کرد و گفت: مردم با این نوع تهدیدها آشنا هستند و با مقاومت و وحدت مردم استقامت خود پیوسته پاسخ‌های خوبی به این تهدیدها داده و خواهند داد. رئیس جمهوری همچنین گفت که سران قوا تصمیم گرفته‌اند فاصله جلسات دوره‌ای خود را کوتاه کنند و این مسأله توقع مردم است که قوا در کنار یک‌دیگر برای حل مشکلات، گام‌های موثری بردارند. رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پایان این نشست، با بیان این‌که در این جلسه بسیار خوب، دربار مسائل داخلی و وحدت نظر وجود داشت، گفت: حل مسائل داخلی در ابعاد اقتصادی نیازمند وفای در سطح قوای کشور است که بررسی و تحلیل وجوه مختلف، به همکاری شایسته اجزای مختلف قوا کمک می‌کند. لاریجانی با اشاره به این‌که حضور مردم به استقامت، پایداری و امنیت کشور معنای جدیدی می‌دهند، گفت: برخی سخنان که در رفتار کشورمان مطرح می‌شود، نشان از این دارد که مردم رهیبر راهگشای برقراری «آشتی ملی» در کشور از عقلایت و دقت خوبی برخوردار است و لذا آنها به‌دنبال سناریوهای دیگری هستند که البته در این جلسه برای این گونه اقدامات حرفی، برنامه، طرح و وفای وجود دارند.

خبر

محمد هاشمی: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تئور نشده‌است

ایستنا | محمد هاشمی، برادر رئیس قفید مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سوالی درباره وصیت‌نامه آیت‌الله هاشمی و امکان وجود وصیت‌نامه دیگر، گفت: احتمال هر چیزی وجود دارد. ایشان کنایه‌های بزرگی داشت که کتاب‌های زیادی در آن بود و حدود هفت یا هشت هزار جلد را در برمی گرفت، بنابراین این می‌شود گفت که ممکن است وصیت‌نامه‌ای نوشته باشند و جایی میان کتاب‌ها گذاشته باشند، ما هنوز فرصت نکرده‌ایم تمامی کتاب‌ها را بگردیم، او درباره شایعاتی که در خصوص تئور آیت‌الله هاشمی رفسنجانی مطرح شده، گفت: واقعیت در گذشت ایشان همان است که گفته شد. ایشان تئور نشده، در ۸۲ سالگی به استعفا رفته‌اند و پزشکان هم می‌گویند که در هوای آلوده نباید به استغرفت و این یک فاکتور بزرگی است اما ایشان رفته‌اند و ایست قلبی کرده‌اند، بسیاری از دوستان‌ما می‌شانه‌نم که ایست قلبی به‌صورت یک‌بار در ایشان اتفاق افتاده‌است و این موضوع، خاص آقای هاشمی نبود، در وقوع ایست قلبی هیچ‌شکی نداریم اما دقیقا نمی‌دانیم این اتفاق چه ساعتی رخ داده‌است.

شهرود | راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال شاید بیش از سال‌های گذشته حایز اهمیت باشد. نکته حایز اهمیت مراسم ۲۲ بهمن امسال، روی کار آمدن دونالد ترامپ به‌عنوان رئیس جمهوری جدید آمریکا است که هم‌زمان با آن تهدیدهایی از سوی مقامات آمریکایی متوجه ایران شد و در یک مورد نیز دولت آمریکا تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال کرد.

شاید به همین دلیل بود که طی روزهای گذشته اغلب چهره‌های سیاسی با گرایش‌های گوناگون در خصوص لزوم شرکت مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن فراخوان دادند. مقام معظم رهبری نیز در دیدار دو روز گذشته با پرسنل نیروی هوایی شرکت مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن را مهم شمرند و بر لزوم شرکت گسترده آحاد ملت در این راهپیمایی تأکید کردند. ایشان در دیدار با فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و قرارگاه پادفند هوایی ارتش نیز با اشاره به اقدامات ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا بیان کردند: «ملت ایران در روز ۲۲ بهمن پاسخ اقدامات و تهدیدات او را خواهند داد.» همچنین ایشان تأکید کردند: «مردم در روز ۲۲ بهمن با حضور در خیابان‌ها جواب ایسن حرف‌ها و تهدیدات را خواهند داد.»

سران قوا، مسئولان، شخصیت‌ها و فعالان سیاسی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و حقوقدانان نیز بر حضور مردم در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن تأکید داشته‌اند که این اجتماعات را مردم را به شرکت گسترده سران قوا، همه مردم را به شرکت گسترده در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت کرد و افزود: مردم ایران اسلامی با حضور گسترده خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان خواهند داد که با انقلاب اسلامی، امامراحل و مقام معظم رهبری یک ارتباط ناگسستگی دارند. همچنین رئیس دولت اصلاحات دو روز پیش در سخنانی خواستار شرکت گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن شده بود.

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در این‌باره اظهار کرد: مردم ایران، عزت و زار صبح استقلال و حاکمیت ملی را در سایه انقلاب اسلامی می‌دانند و هر سال با شرکت گسترده خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن، این موضوع را به نمایش می‌گذارند. رئیس قوه مقننه اشاره به این‌که مردم با حضور پر شور خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال که جشن ملی برای همه ایران است، به استقامت، پایداری و امنیت کشور معنای جدیدی می‌دهند، تأکید کرد: حضور مردم پاسخ گویایی به سخنان نادرست و برخی لفاظی‌هاست.

حجت‌الاسلام والمسلمین ام‌لی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه نیز با تبریک و تمهیت

از سوی مقامات مسئول، شخصیت‌ها و چهره‌های سیاسی مطرح شد پاسخ ایران به ترامپ در ۲۲ بهمن



عکس: Getty Images

فرارسیدن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن سال ۱۳۵۷، تأکید کرد: برگزاری جلسه سران قوا در آستانه ۲۲ بهمن را به فال نیک می‌گیریم که پیام آن، وحدت و هماهنگی سران قوا در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی و حل مشکلات مردم است.

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان نیز با تأکید بر این‌که حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال مهر تایید دیگری از سوی مردم بر حقانیت نظام جمهوری اسلامی ایران است، در گفت‌وگو با ایستنا اظهار کرد: ۲۲ بهمن ماه پیروزی مردم مسلمان ایران بر ظلم و استکبار جهانی است، ظلمی که توسط رژیم طاغوت در داخل بر مردم اعمال می‌شد. ۲۲ بهمن پاسخی به تاریکی‌ها و ظلماتی بود که بیش از ۵۰ سال توسط رژیم پهلوی بر مردم اعمال می‌شد. مردم مسلمان ما جز آزادی، استقلال و حکومت اسلامی چیزی دیگری نمی‌خواستند، دقیقا مطابق با شعاری که مردم در هر گوشه و کنار کشور آن را سر می‌دادند.

همچنین نجف‌الله ابراهیمیان، عضو حقوقدان شورای نگهبان با بیان این‌که انقلاب اسلامی دستاورد خود مردم بوده است، در گفت‌وگو با ایستنا یادداشت کرد: گرامیداشت ۲۲ بهمن تکلیف برای مردم است. وی با اشاره به مسیری که شورای نگهبان در جهت آرمان‌های انقلابی امام(ره) طی کرده است، گفت: شورای نگهبان

در حد توان خود توانسته تا آن‌جایی که ممکن است به قانون اساسی عمل کند، ان‌شاءالله بهتر از این در آینده عمل خواهیم کرد.

سیاه‌اسامداران انقلاب اسلامی نیز در بیانیه‌ای با دعوت از مردم برای شرکت در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن‌ماه، نهادینه‌سازی «مقتضات انقلابی‌گری» را ضامن پیشرفت ایران اسلامی و «ولید قدرت» و آرمان‌های بلند شیدا و دعوت فراوری کشور دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: پیروزی انقلاب اسلامی و ظهور نظام مقدس جمهوری اسلامی، یک «شکاف راهبردی» در «هندسه قدرت جهانی» بود که ایران را به یک «قدرت برتر» منطقه‌ای و بازیگر توانمند در عرصه معادلات بین‌المللی تبدیل کرد و در ادامه با نفوذ منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای

کمیته تخصصی «گفت و گوی ملی» به ریاست محمد رضا عرف دنیبال می‌کند برقراری «آشتی ملی»



عکس: ایستنا

کشور بخش‌کنند. علی‌باقری که معاونت سعید جلیلی را در دورانی که او دبیر شورای عالی امنیت بود، برعهده داشت، یکی از کسانی است که به‌شدت با این طرح سرناسازگاری دارد. او سه‌شنبه شب در یک سخنرانی اعلام کرد: آشتی میان ملت و کسانی که از فتنه ۸۸ به‌طور علنی راه و مسیر خود را در مردم جدا کرده و ضایع طلبی‌های غریب» و «شکم‌بار‌های غریب» رابر مردم، قانون و شرع ترجیح دادند، جز با توبه مجرمان فتنه ۸۸ و رأفت نظام و مردم قابل تصور نیست

این در حالی که است که علی‌مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با نگاهی کاملاً متفاوت به حوادث پس از انتخابات سال ۸۸ می‌نگرد و آنچنان که روز گذشته در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد در رابطه با رفع حصر نیز تأکید کرد، دو طرف را مقصر این حوادث دانسته و می‌گوید: کارهایی در زمینه رفع حصر انجام داده‌ام که برای است ملاقاتی با محصوران داشته باشم تا ببینیم اگر آزاد شوند، برنامه‌شان چیست. قبلا هم با واسطه‌نظرشان رادر یافت کرده‌بودیم که بر حمایت از نظام، دولت و وحدت ملی تأکید داشتند. نمی‌گوییم

نقش‌آفرینی ابعاد و پیامدهای انقلاب اسلامی ایران در روندها و فرآیندهای آنهاست.

در پایان این بیانیه با تبریک فرارسیدن طلیعه سی‌ونهمین سال پیروزی انقلاب اسلامی و تکریم و تعظیم به مقام شاخص شهیدان عرصه‌های دفاع از انقلاب و مقاومت اسلامی و تجدید پیمان با معمار سراسری ۲۲ بهمن‌ماه، نهادینه‌سازی «مقتضات کبیر انقلاب و بنیان‌گذار قفید جمهوری اسلامی امام خمینی(ره) و آرمان‌های بلند شیدا و دعوت از آحاد و اقشار مردم انقلابی و بصیر ایران برای حضور در جشن ۲۸ سالگی انقلاب و راهپیمایی سراسری و دشمن شکن ۲۲ بهمن ماه آمده است: پاسداران انقلاب اسلامی به ایرانیان فقیه و غیور و علاقه‌مندان به انقلاب و نظام اسلامی در قضی نقاط جهان اطمینان می‌دهند راهبردی دشمن در شکستن قدرت بازدارندگی ایران اسلامی را با «قدرت‌آفرینی دفاعی» و عدم اعتنا به جزر و مدهای سیاسی در عرصه بین‌الملل، ناگام‌گذاره و تحت منویات مقام عظمای ولایت و رهبری و فرماندهی کلی قوا امام‌خامن‌ای عزیزی منظره‌العالی) در وحدت و هماهنگی همه‌جانبه با سایر نیروهای مسلح، اجازه هیچ‌گونه تعدی و عرض اندام به‌جهت دشمن ن‌داده و خود را پشتوانه «باندگی» و «تانندگی» تاریخ‌ساز انقلاب، نظام و ملت ایران در آینده جهان دانسته و همراه با اقبانوس خروشان مردم انقلابی در راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه پاسخ تهدیدات دشمن و سخنان اخیر مقامات آمریکایی را خواهند داد.

جمهوری برآمده از انقلاب اسلامی و استفاده از تمام ظرفیتهای کشور در گرو وحدت ملی است، به ایرنا گفت: بزرگ‌ترین خطری که کشور را تهدید می‌کند، افزایش فاصله خطوط طبقاتی است، به‌ویژه طبقه متوسط که طی سال‌های گذشته آسیب بسیاری دیده‌است.

اگر ثبات و اعتماد ملی یعنی خطوط مختلف اجتماعی و سیاسی دچار اتکسار شود ما به دیده‌است. اگر ثبات و اعتماد ملی یعنی خطوط مختلف اجتماعی و سیاسی دچار اتکسار شود ما به دیده‌است. اگر ثبات و اعتماد ملی یعنی خطوط مختلف اجتماعی و سیاسی دچار اتکسار شود ما به دیده‌است. اگر ثبات و اعتماد ملی یعنی خطوط مختلف اجتماعی و سیاسی دچار اتکسار شود ما به دیده‌است. اگر ثبات و اعتماد ملی یعنی خطوط مختلف اجتماعی و سیاسی دچار اتکسار شود ما به دیده‌است. اگر ثبات و اعتماد ملی یعنی خطوط مختلف اجتماعی و سیاسی دچار اتکسار شود ما به دیده‌است. اگر ثبات و اعتماد ملی یعنی خطوط مختلف اجتماعی و سیاسی دچار اتکسار شود ما به دیده‌است.

زائر روز

#گفت‌وگو در یک روز امن اینترنتی



علیرضا کیانپور
روزنامه‌نگار
@kianpourAlireza

در روزی که «روز اینترنت امن» بود و حتی گوگل با آن همه دانش بالقوه که آدمی را ساخت حیران می‌کند نیز، از کاربرانش خواسته بود تنظیمات امنیتی‌شان را ارتقا دهند. عبدالصمد خرم‌آبادی معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی اعلام کرد که حدود ۱۸ هزار نفر به صورت داوطلبانه به سایت Internet.ir مراجعه می‌کنند که در باره رصد سایت‌های متخلف به دادستانی کل گزارش دهند و حال آن‌که تا پیش از این مطمئن بودم، ورود به آدرسی تا این حد سراسرت، درخیال هم محال است. خبری البته آنچنان که انتظار می‌رفت، برای کاربران توئیتر فارسی مهم نبود اما از آن‌جا که حداقل ۱۸ هزار از آنها به صورت داوطلبانه مشغول رصد اینترنت بودند، حدس زدیم شاید بنده‌خدا هنوز وقت نکرده‌اند با واکنش به آن، برایش هشنگی داغ کنند و لذا پارتی بازی کردیم که اجراء این کاربران گمنام کف خیابان‌های مجازی اینترنت هلاک نشود!

با این حال، کاربران هر چه به این مسائل امنیتی بی‌توجه بودند، درعوض حساسی حواسشون هم برد استقلال و بیشتر از آن، به صحت‌های گزارش‌شگر این بازی بود و جالب آن‌که این صحبت‌ها پُر بود از نعت و سیاست. دراین میان «هدیان گسو» توئیست کرد: یوسفی به‌جسوری می‌که قظری‌ها یا دلارهای نفتی نمی‌تونن حرفی ایران بشن. انگار دلارهای ما از فروش ریزپزازه‌های کامپیوتر به‌دست می‌آید» هم تقریباً همان جمله را تکرار کرد و نوشت: جدی جدی فکر کرده ما سریلاکاییم؟! هم‌زمان «آقای سنگ» توئیست کرد: اگه این بودجای فوتبالی رو میز قوه قضائیه داشت خاک می‌خورد» و «amirbor» هم با نگاهی جهان‌شمول تر نوشت: الان نتانیاهو رفته دم خونه امیر قطر، می‌که ببین اگر از حذف السد ناراحتی، بیان این بر که تحریم ایران رو لغو کن! دراین میان «Cancel» که خشن است، نصف بولی که برای این ستون فکستی را به جای ما بخورد، احتمالا در حال و هوای بازی استقلال - السد و صحبت‌های گزارش‌گران درباره پول‌های نفتی و تیم‌های عربی و شاید هم در حال و هوایی به جز این‌ها، توئیست کرد: تو عربستان به کتاب ریاضی می‌کن کتاب تهرانی. «Hamid Hajipour» هم که هنوز از حال و هوای پلاسکو خارج نشده، کماکان هشنگر ذ پلاسکو و نوشت: دیروز فهمیدم بانک سینا متعلق به بنیاد مستضعفان است. مثل این‌که این نهاد به‌خاطر عذاب وجدان از حادثه پلاسکو تصمیم به خرید آمبولاس گرفته! دراین میان «بیمون» هم پیشنهادی هوشمندانه درباره نحوه مقابله به مثل با سیاست‌های ترامپ رو کرد و نوشت: ایران فقط شرکت ایل را تحریم کنه، کمر آمریکاشکنه! با این حال هیچ‌کدام از اینها به اندازه توئیست «سالیوان» کیف نداد. این کاربر فهیم که گویا گزارش یک امروز ما را پیش‌بینی کرده بود، چیزی نوشت که بسا خیال راحت برده‌رمش انتقار سکوت و مطلب را با این جمله گهربار، ببندیم: با حرف‌زدن همه چی درست می‌شه. حرف بزنید با هم. اگه که درست نشد، دارید بد حرف می‌زنید!

انتخابات

رحمانی فضل: ثبت‌نام انتخابات شوراها نیمه‌اول اسفند انجام می‌شود

ایلنا | وزیر کشور گفت: ثبت‌نام انتخابات شوراها در نیمه اول اسفند یعنی تا ۶ اسفند یا ۱۲ اسفند برگزار می‌شود. عبدالرضا رحمانی فضل در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تصمیم گرفته شد که چون ثبت‌نام انتخابات شوراها با تعطیلات عید هم‌زمان شده بود، تاریخ این ثبت‌نام جلوتر بیاید و بنابر قانون عمل می‌کنیم. وزیر کشور در پاسخ به این پرسش که چرا انتخابات میان‌دوره‌ای خبرنگان در اردیبهشت ۹۶ برگزار نمی‌شود، گفت: این سوال را شورای نگهبان بررسیید.

وزیر اطلاعات: ستاد انتخابات در وزارت اطلاعات تشکیل شده‌است

ایستنا | سعیدحمود علوی در حاشیه جلسه هیأت دولت درمورد آخرین فعالیت‌های وزارت اطلاعات در زمینه انتخابات اردیبهشت ۹۶ خاطرنشان کرد: طبعی است که وزارت اطلاعات از مدت‌ها پیش برای برگزاری انتخابات آرام و که حاشیه چه از نظریه‌سیاسی، چه اجتماعی و چه امنیتی ایجاد کرده و با سایر نهادها همکاری کرده‌ایم. ستاد انتخابات رادر وزارت اطلاعات تشکیل دادیم.